Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
<<Станция юных натуралистов)

города Сарова

прикАз

г. Саров Нижегородской области

г
Об утверщдении Плана мероцриятий по

профилактике коррупционных
правонарушений в МБУ ЩО <<Станция юных

натуралистов> на 2021-2024 годы

Во исполнение Указа Президеrrга РФ от 16.08.2021 3s 478Tl <О национtLльном

плане противоДействиЯ коррупцип на 2а2| -2024 годы), в целях реЕtлизации

Федерального закона от 25.|2.2008 J\b 273-ФЗ (О противодействии коррупции),

Закона Нижегородской области от 07.03.2008 Ns 20-3 (о противодействии

коррупции в Нижегородской области>>, приказа ,Щепартамента образования

Администрации г.Саров от 11 .10.2021' Ns227

приказываю:
1. Утвердить прилагаемый План мероприlIтий по профилактике коррупционных

правонарушений в МБУ ЩО <СтанциlI юных IIатур,lлистов)).

2. Разместить на офици€шьном сайте организации в сети интеронет в рilзделе
<Противодействие коррупции>> в МБУ,ЩО <СтанцIбI юных натурапистов).

3. Контроль исполнениrI прикtlза оставляю за собой.

И.о.директора "lИarq, М.А.Макеева

l2.|0.202l NЬ 145п

Ф
дд
2i

цL Er

ýi fv)
сý 0)

оа

lзlяIa
la,
|ь(lц
lФ-,1 нl()
lc)
l5
lФ
Irrlblo.ltr
lcэ
lB
l,g,l()
lдl*
ld]ld
|'о
l,sIo
lHlБ
lFrlсЁ
lElы
*
о
*

о
фно
о
н
а.
с)

(-)

z
Фо

': зUHфtrо}.FЧr:9*Е
dE(\оý
)ýноо
tЁ )ýно
Ёq
А-
оо-

Ф
н
д
q
z

,9

\Нл'*
UrEн(2'Н*ЕлЕЁ >.9 йý 5,Ё !}

Н*ЁQБЁаФХо.!9 ; н v л'нч*л9r'\ о Фц r*Yb;HH
лýнLrН
кЕ в ЕЁ
L**tlй bl9 ýrлLННц
i-.J(б:.19H
ддн}(d!*

s н н Е ЁЕ
L-х-цн

н Ё ý ýё€

lx
l*,l*lд

Ео
Ф

Ф
E{
Ф
Ф

а.
l-i

lýlЁ
l:
lo.
Iп
lo
lý4
lKlýlфlH1о
l)ýl0)
lEd|оlд
ln
la.
l:
lаl(ýlOlл
qн
од
о
!

z
g
цt

ч
о
(€
н
ю

o.i

lч(J LJlEHн'a

ý iлts
Efаrчi Ц
tr Ё< Е
-r !т! со v&g9;л!Fý
vUH!няЕ;
iчьФi- Urл tsrд л Y r\

< Ёý.v
Ф

на
фý
9ч

\=д
Ф
Фо

z

z
Фо

z

д
Ф
0)
с)

а

gБон
Uз

9

ýан
о-ý
о i-.iц9Е
Фl,_о

с_)

ФE{

Ф

оЕ
(.)

ФЁ,, с)

о

zx

б_)

ФЁ
ь.Е
F()
.rnR{

Itt
lFr
lE

q)

a
Ф

Ф
2

ý

lф д|о
lE а
lx Е
lд ý

lЁ Е.ЕlP Z.tr
Ig Е ýlq х Ы|Ё,l bz
lx lc t(

l#eEI^ ЕЁ tslрý с)
aо ц -rr
зЕS4ьý Б
(9чL

Еа Ь
,эftfrЕ> кЫю о'
д>Е

l цФ'r
lýý
lдНJlё9=Е
lE н Е frl frЕё
lH к Еlы tr *
lЦ9ý,Еlý. 3l9 к,r'Еl- ý dl Ё яF
l Ц о.lй Б9Fа

6=Е
ьч L rj

,8g..ts
л .\ U
9vяtF

хвЕН9Ё-л9йЁнбýg
нФ9ы:*c.>t-x
ýdФ!ц
cd Ьm о |:\!'ыUнЕ охЧо ьaý

z/1 Н-(ýН\ F,--L iý (, tsдi

Flоо

с)
Ei

Ф
цt

н
д
б
о
()l
оl(Jl
-1.1
ol
a.ltrl

н
с)

ооtrýа9цЕ
L-

р8.Е=ЕФбJорх
з>ФФtы
iлоý
ь.. о Edч о.о
жнL

Ёо9i(ф>

63
Frо

цL

l>
ltд
l i<i

|,lca
lý4
lЁ

lElFlolюlФ

Ф

(.)

Ф
о

F

о

iФ)
нь
ц!хс)а0)ii \о

Е

iEX^Eс)Едфtцэs.\ v ,\ Ё

ФЕЁ+
8ýа4,
> Ё *кбLл

.чýк\J*-,чY
о- с{trl *
rд

2
с)
(Ё
ý(

а-trк Е
!н*.*ФJЁits

Ё\J;л \,
с)
lE(
! Fь;о-Ё
(uM
iллойч(ч(ýо.
а.юtrо
,,оёt{(ýцофд*чцgs
Е DёgF

Еýýи
хЁlltЕrзё *g;\' l-.i уv о lt* K^N
пl!Нчй = oNii вts,
|_r !Е о !-ltr Ф ý(\l
Н к dбr
F Р *s,t'l Е:r н iл
,inHtrЕх
о;ц
нLiл, ьо)ýчннлА ннхt{Еýю
оt*F2боо-tо'дн Нzэluцл
бiýiчЁ

l:*-н ьчz
Ф

tхь<ц
oэiXоЁ;(лоцЕю ý

НоФА
н!-НН ý /\ л>EY Еl+с) у с)Q rJл ý
л!уiй 9tr[анЦ
L Бя a,iл л !-l i_;

< т> Ё

ц^
: лJýЁ Е EgEr (J (J )rЕ Е ,i ý,s

,5с Е. Е Е ЕоЕrь с;х Ф,яЕ
Е эфЁ

Цхз}4сdzчхоо.Ф-ЁБд L,
нýдLFЕЕ9Ёg,ýi;
ЕЁýЁцнЕвH=i]-q)lQUErхt_tх.tокЬ
ё€.ЦЁэЕЦзо &v 9, ý Ё Е ý

<.а
Ф
ф
с)
Фц

z

z
ф
(.)
Ф
&

z,

uý
8.Ео'=
Ф

Фё
Б.э
ti'Б
ФE{

чЁ
а=
о

оЁ
ь.Е
-0)

дE{

lgН,* }ýЕ ýЕ
l]'E *", Е Ё.,; Ё Е

lE Эечтýýёýýý

iЁаýэЁЁl:Ёl;
н iпFЁ-Е: ЕЕ
L: э

=
Е ý

" Ё
=. Е

nE=,Ё ýý-iE=*

дýЕýВlЁЁýýЁв

l х,Е у ý
l ц9 ý rHl хЁ ý F ,Ё

|":Е ц $ Е Ф цl.-с(з о оl,+ý? Еq tr ы ý х
lц

=
* ь a Ф н|gýY о А со .-о

lЗ,iЕ о - У ^dJ ýк
о\' Ц Ц - ý a0 i4.Ё3,Е Е ý ýЕ5 Е'Эб в Е Kiý9 цБ

-о ё 9 ЕмЁ ý*эft; Ё Е-НrЁчýэ
вэ$нЁацfrýЁЕЁЁЁ

i=ýЕýЕýЕЁ$ýiЕЕ
frýНg€ЕЕuрjЕбх5
ДЁЁЕ;Ё:$ЁВ$ЕЁЁ

с]
с'l

сa
c.l

нн *нз8хх 8
Её!ý Нк
чйFк-ЁБ8хЕЁЁ
Е Е8ý Е Б
БgоХО'ЖФ Ё Е,х ц

* t: б iJi сЕ)., s Ь5Е НqччлLýцн.ЁлЁаюýэхýgl}хвdtr*
ЬýбЕЕчЕ
Е* ьЁца3sэ*Ёв*
UE{trЕýдь1

4

ьаq
оg

ф
t-rо
Ф
цL

д
trоэ
2
оо
а-
а

а)

о
trоо

i-.

а

ff)

Ф

d
Ф

Ф
F-,

Фn

Ф

U

cn

а ;d
<t--L.F..j r,]яГтl-\<< cd lд( - а<.аЁj сd Ё
- OF) ф ЁйХс9Е
ЁЕЕЕп
Ё Е Е Е€>ЬZЬ4Цt-

ýý
а,Е
с_)

с)Ё
Б.э-с)/пtr[

хц>g t а
хъ = Е jý

: Ет Е ý ЁЕ
^a*Q> vx д

iTýЕЕ gЬ В(ýF_!цFrЕ€; } s,х Е.- aý Ц Е c-i х а",Ё ЁэЕ а Е Ё z-Еоа9 >FQbо_}.Ё= оq2ЕiцЕ х r ё *Ч 9 х
8.Е,Е * Е ý Е Е ,ý

Ек,Qь Е.;-ý Е#,дЕя: х Rа 5
=.эхо*Цсdtsg,ýна ЁЕ Еg

-.jЁ*..ЕЁчý ý еý; зЕ_*ф ЁЁQг=0 It,sv Е
ý Е

=
Е Ё я F,gл n

н Е Е,ч R Е Ё аft Е

ý+Ёйg +Етэ +

Е9
ф хG

Ё>
ez,

Егýз

НЕ,€"ьсýaаL{ iiaOь=ts
Ейкнц Ё ts0JxB2о.ý Ё ь
ц[iоь

5)ý з(dхФсс
i*gБ'lцучц

охЕъи.вЕ=Н,Е=цх
*вцY5trrо'-(€(в>5ф>о*Ё о-са

=aЕ л,б ;лd х,э"Ф
уцL

о.Е ФLJл в н чv я в ч

с)
н
Ф
юо
Ф
ф

сd

(.)

Ф)к
о)

а.
l+

"i> а цý8" "ЕЕ!!Ё*в(ý Ц л)ý Ф ЁцluЕмЕЕ::

ЁЁFвýЕчЕ''9йQ.оtr-^Е(Jоtrю=Фýa.сýqb-LOtrфtrr\t-r
*лF.Сс)ýЕý ЦЕк Е Ё,s ьZ Ki

Ё,вЁвЕЕЁЁ
н Е i€ Ё Е Е I
Е Е ; fi 8 ý€ ЕднЕнь5еЕ
чaд,->
!-t

хо
:Fоо
&

*

t( 5хbw*яLу {\i
ý фа5 9еЁ Ео

ЕЁ
dý

кЬ4ý_
ЕхЕ(Gtiz
ФЕ9.

"rоЕоЕ о.одi
нц'Ёv
нNýйн
л!*gв
пlцЁFн

ЬЁЕсЕЕg3;F
,ч Е,зЁ Ёх >.Е ýо\Jtiý tr ь1

Ф
Fо
ба
F(ý

х
д
о

з
L)

l,-L

ц
д

ч
ьаq
о
о

Фз
х
Фд
lrьцо
Ё

н
до
z
Ф

0)

G)н
о
Ф
\ос
+

F=*ча
Jýt-> \о Ё

олliФ;ло й хо. о
чFh;iqOOElФФх:ýлБ9
оФ Li
с0 i< о l-j
fis ýх
;iНlвiЁйа9х ,БФЁ
оНЕsйЕЕ
цЕi=Бiddо
^н Е Е в вýФнфЕдFtr
}4ол:(GоrtЁgнЕэын6€ Е 8 fr Ё9

ý{чаýкtr
ЁНх59о_ý=9ЕчЁ*Ф?E{Е л U ,\
,r l7r iJ со

ЕъЁuý.t#
=

i-.,l
*FБоЕЕhЕ ýЁFц-*-!!.

Епýýхцнцльч,лlv*Lа,хбs}!лч(9ц;vаллlv
L.i Q.L оЁ

l-!<i
<i со<(€
сOнФifс)э
:Z il(€tr

Ei сýа?

д
(.)о
сdtзд

< З; Ц jJ L-t lдi r.r L-

Д -Н о ý
Ф Ф (d Ф.Ё
мл*-l
охцi]59аЕýаg ЕйдFу

ýý
яýыЕ
9ц
Фцilt)Ф)ýtsс)
/\л Ed

о
d,ь

оач
0)L9-

iz4lл

с;:
о_ ;:а)' э
о

ФЕ
l(J
0J rц
F о.)

алE[

(ý
F{о

онп

ц
д

(ý
до
dl
сЁаю

(6
IrФ
н
Ф)
E{

аодоц
х
сd
*
.S'
о
о
Fr

о

ь
а
g

Fо
ts
\оо

Ео
Ёt

д
ri
0)
х

tл

}4

ts

оч

0JK
Б9
E{оt

Ф=
оа8оо
9Е
о*
9ýн+
о;х9ё
L:

-l
о_q\b

Yо
оd
Fа0
эс)
ч -с)о-о
:dý

ýдБ
i,,1 о,Бх!а
;.ld

ЕлЁtЁ
ý i-i
iЁнS}Ё х
вбЕ
(r)
dc)aiHнtЕоýL 4

От1

2F9L)цч
Фхз ýаil.i н \,о =ннlv'a

9А
в яh
5 Е>

ЕЕýЕхф
ьо.с) >. Еýар**сВФвЕЁ0)о}<Ud5о i:ф-а. ;iots5м ]]:luй к ",*ts*ЕЕлЁ
*нzл

о Н о Н':ЁU__Ёв-нНq€g
F (J lлн -*ýФЁa,

а F-8'х !з,\-ц(J v ts iл'
чzч
EFLUоЬ д*Ыоф+i со

л.1 ч F i:j
9 a)о о ЕЕ а)ýý а-ý ý t бноЕýфЕdоФ(Ё:JýоЕrts Ф н ts е0

в н ff ьЕ Ео х х ь,Ё,,оа. !4,Ё F_а. о-tr i,ъ й Б Е

,-?ýфФх

ЕsЕýЁ.ýЁdл

: ý 1Ё чая ý4 F(d
^

О

ё g а*ЁЕ
ЗЁrýЕ8,ý
Ё ЁЕ.Е * g
h #,в L я(ý-б):-fri

ЕsоEтЁ,Еt
ýпЕхЁЕ:
ýЁвgЁiЕg8ýчý ýлl-А4Ц
*м*v

lцrа\9нj
lЁý\ча*ý

lýЕзЁе Е
lý Ё Е Ео_* ЕlE9x Е:rЁg
lЁ Е вЕ> Е Ё
lsgýEgэH

л*

Uй
нцуts:i?ю
qчя*Фоу

нЕiЭ*-Ецý:cEl 5оSddtrвХоФ хц ý ФлбцJчaгXiiEfilýýыБ 9 нt<ýzco(dy
аý Q г а7\ ts 9 l-rtrlх :Е Q.Ю oitJсdtrоtr

ь
q

д
Frо
о
ц].
од
Fr

а.
!

Ф
Fr

ю
q

оqьо
(.)

х
д

4

z

-3.

Ф

ф
с)д
цi
н
охa

и)

о

оё с_)
i-.l 6сч с.)

iэ. б

оэДiн--Е
Е Ё'd ý
ФоЕJýiroolJОFiФt=FБýхUлцл,ч Ёь ЁчJНао(Jоtrьz

)ý

оЭо
!6(вы
>яi
iэ. бо

,t#

Ф
оlдЬ
FýJýiЕнФЁ
ФоlJýFоо=
6) L _

ьнЕаО i7?1 о-9Ёйq(rоtri<
ЁЕьа
О"

й

ф
t-rо
Ф
E{

F
н

о
э
ц
н

Fr

о
F

Ф

0)

lii

.l-

ЕНе
Е8вiцLоýЬолоНЭtrtrý
frеg,ý 3 ЕЁi*БýЕ
ьýýхёЕgБ$ЁЕЕ
ýýЕн.tЕLr;ачЕitrФ

хбiý{ НЁн4i{*e;
iJtr OnEон trэбFХв>lас0ъ *в у r- ц
*аЁý }iяFx 9g*(J У -rц[ Б

.в Pi .О х,-нLлц9QýbEg9 Ё Н ЁЧ ц Ёi ts Е Е ЁЕ Е
UMFj;i!*-цчлчц?.о\iНсоыЦнзq8я9з
яjб.,ЁЕЁбЕ,хЮ)< Stc0 О trх о " о'о\о a\rEdýoE-rO}i

z
(в

Ф
Ф
ь(

д

:-i<i
>т
ýНФЁФэчЁбц
=Фд?

4
Eiz
Ф
Ф

z

l lДlzE(ва
8Еgil

jц
rтl

ф*r
ЕяоБgх

=;+д i-.]

чн
а=
Ф

ФЁ
ь.Е
,i)

1пЕ{

ýzH
=()ij

Ф

оЕ
!,о

.лн

tzx
яЕыЕ
о

Ф-
Б.g

с)
ллE{

(в
Yн
а.Ё

но
(.) Ёil.э,о
ФЕ{

g;i
цtsоц
с)

оt
о.;

0.)rntr[

xS

ц)w

ý ч.,il.vЕаь!4
а. b-L

о-а
}d rдЁz
ф

Ф
зо

ir Е Б

ЁБе,lrqьоil:с
Hcog
вяЕ
юх!d
- Eто

trф
f;8>=доФýzкНý9ý

ýбЁQtr
JнJлн
шАlчФЕJQtrЁЕ
Еd ý ьо о i
5ФЕ,o = яЕ9tY,
Е*хэ ва Е Ц Н)ý О
х9ха9>хФ'ЕЁЁоЦ&sЗёЕYýHNEа il>,Hd
i-.l л lT,1 lJr l-l ;>

9 х ý злЕН Е,', У i= сBтЁV Ь Ыд
Ёсd ý У аЕ Ф- tr ý -ý яй5 н Ф
оЁ-)ýЁ!]Ей>9ýýfiЕцаýýь ý< ý ý

^БЁЕьýgФ О.Н о.= Е+
lлF,*нý911

(Jч.i о v 9*tr

^Фх.с Q-йоФН
Ёviо* ý

\l\!Ц
ац!u.) л-чнdaJ

л
о0) v

ц * ;, -адчý
+9v!

*!J н лАЁл
9 J ч *
лý!л"нцйEg

Ф l].
LчFц*\, n

ts
о..t - .9
Fлл/*:(J 9 с)
*!JFНоь-].б }лзLv_

a,Z'>a= ФфLд с. !1 уФ- Ф цF.o.Z о.tr о

оЕ{

Ф(б
лцоуъс)ФФЁ
*!ts
с)i

х
фý

Ёь
ФilаБЁ9
БЁ9>.- фс)(в н
tv
iлц(вФфЕо.олао'ДНiхьохн*м*Но-rоЁ,l
н ,\ * F
* v L .\

о-ц Ч }l9 Еg-R6 ы;.9U"аБ\6

-l-ýФоФi>. нЁо.l#tr о Ё Ф
li (.) F lД -_о,

FiE ьлдцrБ Е - о:ý
-ЕЕбы9*-мавF

FL*й

Ёцý ýli (J :lЬо.!9маа.а,S- х+д а - дsYE9
FJ

9 g ЭЕ_Е g }.Еэц >t- **= ФН*Ел*v (с = *Фq ц ф Ё,. i
НЕ х Е Е * Ё

*

Е,Н Е€ Ё ц - Ел..--очнцvнмi-нп}л-LН-й*

Ёйя ýýý*;ýч Е9}Зс.lй х F - Ё зYнДlэЕээgý
с'i
$ и)

o,1
ta) \о

с{
ю